
 

 

 

PORTARIA Nº 179/2021       

   

 

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IX, 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO: O teor do Ofício nº 011/2021-DP/ADAGRO, datado 

do 11 de janeiro de 2021. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º CEDER o servidor público municipal o Sr. POLYCARPO NUNES 

DE SANTANA, portador da cédula de Identidade nº 8.300.791 – SDS/PE e do 

CPF nº 088.844.674-89, matrícula nº 301173, Agente Administrativo, lotado na 

Secretária de Agricultura, para prestar serviços junto a autarquia AGÊNCIA DE 

DEFESA E FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO -  ADAGRO, órgão vinculado a Secretaria de Agricultura e 

Reforma Agrária do Estado de Pernambuco, para o exercício do ano de 2021, 

para que exerça a função na Gerência Regional de Sanharó, para exercer suas 

atividades laborais no Escritório da Adagro no Município de Jurema - PE. 

 

 Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2021. 

 

Edvaldo Marcos Ramos Ferreira 

Prefeito 


